
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Daberger Jiří Oponent: Ing. Radek Vala, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2022/2023   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Mobilní aplikace pro rozpoznávání zvířat v zoologických 
zahradách      

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Chystáte se aplikaci publikovat na Google Play? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Jedná se o velmi zdařilou a tématicky i obsahově nadstandardní bakalářskou práci. V textu lze sice 
naléz občasné chyby a překlepy (např. shoda podmětu s přísudkem), což je trochu škoda, protože 
poctivější korektura by prospěla, ovšem není to nic, co by zhoršovalo čitelnost nebo výrazně 
snižovalo kvalitu. Z formálního hlediska by pro zvýšení čitelnosti vloženého zdrojového kódu 
v textu práce bylo vhodnější používat bílé pozadí. 



 

V teoretické části je detailně zpracována veškerá důležitá teorie, tykající se detekce objektů a 
počítačového vidění. Stejně tak je poctivě popsáno trénování vlastního modelu i implementace 
Android aplikace v části praktické. Kvalitou i obsahem by práce vydala na diplomovou. 
 
 
Datum  1. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


